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Західні Злуч. Держави навістив сильний землетрус
КОМІСІЯ ІТАЛІЙСЬКОГО СЕНАТУ ВИ­

ПРАВДАЛА ГЕН. ДЕ БОНО.
ЦЕНТРОМ ЗЕМЛЕТРУСУ БУЛО МІСТО САНТА БАРБАРА, 

ЯКЕ МАЙЖЕ ЦІЛКОМ .ДІСТАЛО ЗНИЩЕНЕ. КИТАЙ НАЗНАЧИВ З ДЕЛЕГАТІВ ДЛЯ 
ВЕДЕННЯ ПЕРЕГОВОРІВ. ,

! ЛИШЕ РАД. СОЮЗ € ПРИЯ­
ТЕЛЕМ КИТАЮ. ч

ПЕКІН. — Народне револю­
ційна партія Кумінтанґ видала 
декларацію, в якій виказує, що 
пекінське правительство є о- 
руддям в руках імперіалісти- Своїм рішенням комісія заперечує, що убійство Маттеогі було 

держав. В декларації між І політичною справою, та виправдує уряд від закиду,
що він був замішаний в убійстпо.

подавали, їмо підчас землетрусу в Сайта 
згинуло 65 людей, однак пізніші депеші 

зменшили це число до 13.

Пермі! звідомлі 
Ьарбі

Китайські Магомеданці закликають Індію й инші бритійські ко- 
льонії, щоб вони повстали проти Англії.ЛИВІНГСТОН, Монтана. 28. 

червня. — Чотири стейти кею 
північних Скелястих гір наві­
стив вчера вечером сильний 
землетрус. Цими стейтами є 
Айдаго. Монтана, Вашінгтон і 
Вайомінг. Найбільші шкоди 
спричинив землетрус* в цен­
тральній Монтані.

ЛОС ЕНДЖЕЛЕС, Каліф., 
29. червня. — Нині рано місто 
Санта Барбара і околицю наві­
стив ряд землетрусів, підчас 
котрих згинуло найменше 65 
людей, а кількасот зістало ра­
нених. -------

Перший землетрус наступив 
в год. 6.45 і спричинив най­
більше шкоди. Місто Санта 
Барбара перемінилося місцями 
в руїну. Майже всі муровані 
будинки завалилися. Водопро­
води попроривалися і вода за­
лила вулиці міста.

Землетрус навістив цілу по­
лудневу Каліфорнію, однак 
центр його був в Санта Барба­
ра, де шкода в майні і людсько­

му життю була найбільша. В 
містах,
Санта Барбара, будинки зіста- 
ли також знищені.

Спеціальні потяги виїхали з 
Лонс Еяджелес і Сан Френсис- 
ко на ратунок населенню Сан­
та Барбари і доОколичних міст.

чних
иншим говориться:

“Істнує лише один нарід, я- 
кий дивиться на Китай, як на 
рівного собі. Цей нарід — Со­
юз Радянських Соціалістичних І ЧНО ОПО»‘■«««>. шо слідча ко-

місія італійського сенату ви­

ще прилягають до
ПЕКІН, ЗО.’Червня. — Дув­

шого міністра закордонних 
справ д-ра В. В. Єна, С. Т. Ван­
та й адмірала Тсай-Тінг-Кая 
назначено китайськими деле­
гатами для ведення перегово­
рів з комісією закордонних лє- 
гацій в справі налагодження 
бурливих відносин в Китаю.

ПЕКІН, ЗО.* червня. .— Ки­
тайські Магомеданці рішили 
вислати делегатів до Індії та 
инших бритійських кольоній і

протекторатів, щоб "збурити 
народ проти Великої Британії 
<к спільного ворога”.

'РИМ, ЗО. червня. Публи- тепер, коли проминув 25-літ- 
ній ювілей короля Віктора Е- 
м ану еля іі коли вже розпуще­
но парлямент.

Своїм рішенням сенатська 
комісія відкидає, що убійство 
Маттеоті було політикою 
справою, і цілковито виправ­
дує уряд від закиду, що він 
був замішаний в убійство.

Республік. Ми повинні висту­
пити разом з С.Р.С.Р. за осво- пРавдала генеРма Де Боно від 
бодження Китаю". закидів, шо він був замішаний

в убійство соціалістичного по- 
і сла Маттеоті.

ГОНГ КОНГ.Китай, ЗО. чер 
Бритійський і фран-вня.

цузький КОНСУЛІ 
всіх чужинців, ркі не є бритій- 
ськими і французькими підда­
ними, щоб воми вибралися з 
111а міну, чужинецької концесії 
в Кантоні, для своєї власної о-

попросили
САНТА БАРБАРА, Каліф., 

ЗО. червня. — Нині досвіта Сан­
та Барбару навістило три нові 
землетруси. Перший землетрус 
прийшов в год. 1.22, а два слі­
дуючі в год. 4.42 і 5.55.

Будинки, котрі оцілілі під­
час попередніх землетрусів, од­
нак були ушкоджені, тепер за­
валилися.

Перечислення жертв вика­
зує, що всіх убитих є 13, а 
тяжко ранених 23. Крім цього 
около 100 осіб є лекше ране­
них.

МОРДОК НЕ МОЖЕ НІЧОГО 
ПОРАДИТИ.

ОТТАВА, ЗО. червня. — Мі- 
ністер праці Джеймс Мордок 
повідомив телеграфічно пре­
зидента 26. дістрікту майнер- 
ської юнії Дж. В. МекЛавда, що 
він не може добитися зміни 
пропозицій, які предложнв 
страйкуючим майнерам віце- 
президент Беска, МекЛорг.

Комісія видала своє рішен­
ня майже два місяці тому на­
зад, однак його оголошено аж

хорони.

бритійєький парламент відкинув
ВНЕСОК ПАРТІЇ ПРАЩ.В ШАНГАЮ АРЕШТОВАНО ТОРГО­

ВЕЛЬНОГО АГЕНТА С.Р.С.Р.
Бувший премієр МекДоналд каже, що населення Вел. Британії 

терпить більшу нужду, ніж перед війною.ВИНДСОР, Онт., 27. червня. 
— Том Мур, президент Трейдс 
енд Лейбор Конгресу Канади, 
заявив тут на річному мітінґу 
ради друкарсько} юнії провін­
цій Онтеріо і Квебек, що “ан­
елід виборів в Новій Скошії я- 
сно показу^ слушність справи 
страйкуючих майнерів".

Сіпіарська компанія бере російських білогвардійців до праці на 
кораблі на місце страйкуючих Китайців.

Шкоду в майні обчисляють 
на яких 25 Міліенів доларів.

В цілому місті проголоше­
но воєнний стан.

0 ■ ЛОНДОН, ЗО. червня. — 373 
голосами проти 143 бритій­
ський парлямент відкинув вне­
сок Партії Праці, висловлюю­
чий урядові Балдвина вотум 
недовіри.

Бувший премієр МекДоналд 
поставив внесок, в яком}' бу­
ло сказано, що уряд не поро# 
бив ніяких заходів, аби зара­
дити грізному положенню, ви­
твореному щораз збільшаю-

чимся безробіттям.
МекДоналд заявив, що бри­

тійський нарід терпить нужду 
гірше, ніж перед війною. Він
висміяв передвиборчі обіцян­
ки консбрватистів, що відно­
сини будуть поліпшені.

Премієр Балдвнн сказав у 
відповідь, що критика МекДо- 
налда не дає ніяких конструк­
тивних суггестій, ;цоб заради­
ти положенню.

ШАНГАИ. ЗО. червня, 
арештовано вчера радянсько­
го торговельного агента Зіно- 
вія Доссера і його жінку Івгі- 
ну, як вони вертали з Гонг 
Конгу, звідки були недавно о- 
бое депортовані.

Доссера задержано, так як 
він не міг заложити бонду в 
сумі $20,000, а його жінку осво- 
боджено.

Власти кажуть, що знайдені 
при арештованих документи

Тут виказують, що Радянський Со­
юз піддержу* протичуживе-
цьку агітацію в Китаю.ЗЕМЛЕТРУС ЗАХОПИВ ТАКОЇ ЗАХІ­

ДНІ ПРОВІНЦІЇ КАНАДИ.
ШАНГАИ, 30. червня. — Сі- 

піарсьхий корабель “Empress 
of Canada” взяв 300 російських 
білогвардійських втікачів до 
Гонг Конгу, щоб заступити ни­
ми страйкуючих Китайців на 
кораблі "Empress of Asia”, fl- 
кий стоїть безчинно в порті 
Гонг Конгу. х-

ЗАСУДИ ДИРЕКТОРІВ ГОМ 
БЕНКУ СКАСОВАНІ.

ТОРОНТО, 30-го червня. 
Апеляційний суд уневажнив за­
суди судді Ковтсворта, видані 
на віцепрезидента й пятьох 
директорів збанкротованого 
Гом бенку. Директори були за­
суджені на ріжні терміни вя- 
зниці, від 4 до 18 місяців.

По трясе нм* землі далися чути в Летбридж, Кар до он. Меди син 
Гет І Кедгари, Літа, та в Саскатуй, Саск.

ПОВІШЕНО ПРОВІДНИКА ПОВСТАННЯ 
В КУРДИСТАНІ САЇДА.

сени я було чути два рази. Во­
но було так сильне, що на уні­
верситете попсувалася сейсмо­
графічна машина, яка переста­
ла рекордувати землетрус.

Землетруси, які навістили чо­
тири західні американські стей­
ти, були зарекордоваиі також 
в домініяльній обсерваторії в 
Оттаві. Всіх потрясень заре- 
кордовано чотири, з них пер­
ший дуже сильний.

В Канаді землетрус навістив 
в суботу вечером такі міста в 
Алберті: Летбридж, Кардстон, 
Медисин Гет і Келгари. В Цьо­
му останньому місті землетрус 
був ледви замітний. В Лет­
бридж землетрус було чути два 
рази. Матеріальної шкоди не 
було в цих містах ніякої.

Крім албертійських міст, зем­
летрус навістив також ііісто 
Саскатун в Саскечевані. Потря-

ВПНУВ ЧУЖОЗЕМНІ ВІЙСЬКА ЗА КРО­
ВОПРОЛИТТЯ В ШАМІНІ. Разом з ним страчено в ДІяркірі 21 Курдів, засуджених за у- 

часть в повстанню проти турецького уряду.
КОНДУКТОР ЗГИНУВ ПІД КО 

ЛЕСАМИ ТРАМВАЮ.
Минулої неділі, дня 28. чер­

вня, під колесами трамваю у 
Вінніпегу згинув кондуктор Ро- 
берт Едгар, який хотів рату- 
вати їздця на сполоханому ко­
ні й несподівано підбіг під 
трамвай. Нещаслива пригода 
мала місце на розі вулиць Пем- 
біна і Клеренс.

Губернатор Кантону вислав англійському ку сул eel протест про­
ти убійсгва І поранення 1,000 Китайців. КОНСТАНТИНОПОЛЬ, ЗО. 

червня. — На пубеичній площі 
в Діяркірі повішено вчера шс- 
їка Саїда і 21 Курдів, засудже­
них недавно за участь у пов­
станню в Курдистані. Саїд був 
головним провідником пов­
стання. *

Повішені були засуджені вій­

ськовим судом. Пятнайцятьох 
Курдів увільнено.

Іііеїк Саїд, який стояв на 
чолі повстання в Курдистані 
проти турецького уряду в мі­
сяці лютому ц. р., боровся під 
прапором ісляму і мав на ці- 
ли привернути каліфакат, ска­
сований турецьким націоналі­
стичним урядом.

ГОНГ КОНГ, Китай, 27. чер­
вня. — Губернатор Кантону ви­
слав англійському консулеві 
ноту, в якій заявляє, що вся 
вина за кроваву сутичку в Діа­
міні, підчас котрої убито і ра­
нено около 1,000 Китайців, 
спадає всеціло на чужоземні 
фінська,

В ноті губернатора сказано, 
що жовніри і поліція англій­
ських та французьких конце­
сій несподівано відкрили во­
гонь на мирну китайську де­

монстрацію, а в той сам час 
португальський воєнний кора­
бель дав сальву в демонстран­
тів з великих гармат.

"Це жорстоке масове убій­
ство”, говориться в ноті, “бу­
ло завчасу і потайки упляно- 
ване”. , *

В своїй ' відповіли англій­
ський консуль настоює на те, 
що Китайці почали перші стрі­
ляти і чужоземні війська “про­
сто відповіли” на їх стрідяни-

ІТАЛІЙСЬКИЙ УЧЕНИЙ ПРЕДСКАЗУЄ 
СТАШНІ ЗЕМЛЕТРУСИ.

УБИТО ЛІДЕРА НАПАСНИ­
КІВ КОРОЛЯ.

СОФІЯ, Болгарія, 25. червня. 
— Близько села Баліца полі­
ція знайшла пятьох людей, які 
брали участь в нападі на коро­
ля Бориса близько Софії ми­
нулого квітня. Між обома сто­
ронами прийшло до стріляни­
ни і провідника банди Бонева 
убито, а инші втікли.

Професор Ржфаеле Бендані каже, шо найснльніші землетруси 
будуть в половині слідуючого місяця.г

РОБІТНИЧА КОНВЕКЦІЯ ОСУДЖУЄ 
ДОМІНІЯЛЬНИЙ УРЯД,плять сильніші в днях 29. і 30. 

червня. Сейсмографи по ціло­
му світі зарекордують сильні 
потрясення на 5. липня.

Найснльніші землетруси бу­
дуть між 14. г 16. липнем з рі- 
жними ознаками, з котрих де­
які будуть напевно страшні в 
своїх наслідках. •

Проф. Бенданді каже, що 
центральна Азія буде сценою 
сіАьних вибухів.

ФАЕНЗА, Італія, 29. червня 
— Професор Рафаеле Бендан­
ді, сєйсмольогіст, який пред- 
еказав японський землетрус 
два роки тому назад, заявляє 
тепер, що в липні навістять 
землю дуже сильні землетру­
си, які будуть мати страшні на­
слідки.

Бенданді каже, що земле­
труси пічнуться малими дро- 
жаннями, після котрих насту-

ну.

і*
ВИНДСОР, Онт., 27. червня. 

— Провінціональна рада кар- 
пентерів, як^ відбуває тут 
свою сесію, гостро иапятнува­
ла федеральний уряд за те, що 
він відмовився дати допомогу 
безробітним минулої зими. S'- 
хвалено резолюцію з осуджен­
ням уряду.

Конвенція критикувала та-

ДИКТАТОРА МУССОЛІНІ НАДІЛЕНО 
НЕОБМЕЖЕНИМИ ПРАВАМИ.

кож уряд за дозволювання ко­
рабельним і залізиичим компа­
ніям оголошувати фалшиву 
пропаганду про Канаду в Ев- 
робі.

В наслідок того, що компанії
БЕРЛІНСЬКІ РОБІТНИКИ 

ПРОТЕСТУЮТЬ,
розмальовують рожево відмов 
сини, до Канади привозиться 
робітників з обіцянкою робо­
ти, якої потім нема.

БЕРЛІН, 24. червня. — В не­
ділі відбулося в Берліні масо­
ве робітниче віче, скликане 
комуністами для запротесту- 
вання проти імперіялістичної 
політики великих держав в Ки­
таю.

РИМ, 2Б- червня. — Під на­
пором фашістських послів nap- 

ухвалив предложені

тиск зі сторони фашістських 
послів, парлямент ухвалив ці 
драконеькі законопроекти ду­
же незначною більшістю голо-

лямент
диктатором Муссоліні два за­
конопроекти, які роблять його 
вдасть над країною цілком не­
обмеженою.

БЕСКО ЗАМИКАЄ СТАЛІВНІВ СИДНІ. cm.

РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ БУДЕ БУДУВА­
ТИ ВЕЛИКУ ФЛЬОТУ.

Навіть декотрі фашісти про­
тестували проти них. Двох з 
них, на знак протесту, зрекли­
ся своїх посольських манда-

Головним промовцем на вічу 
була Рут Фішер, комуністична

Брітіш Емпаєр Стіл Корпорей- 
шен.

Перший з цих законопроек­
тів дає Муссоліні право звіль­
няти всіх державних службов­
ців, не співчуваючих фашизмо­
ві; другий — уповноважує йо­
го видавати, без згоди на це 
парламенту, декрети і постаяо- 

відносно судівиицтва, а та-

СИДИ, H. С., 30. червня. — 
В суботу замкнено тут дві ста­
дієві і в наслідок того 800 ро­
бітників опинилося без праці 
В решта сталівмях, в яких пра­
ця буде продожжатися/робіт­
ники будуть працювати лише 
чсг-ім дні па тнждейь.

ЯГ причину замкнення сталі- 
аекь , Зменшення робочих днів 
комежія подає брак замов­
лень Всі сталій» е власністю

членкиия парляменту, яка вка­
зувала на конечність єдиного 
міжнароднього

тів.
МОСКВА,>29. червня. — Ра-СИДН1. Н. С., ЗО. червня. — 

Управитель “Домініон "Код 
Ко." Г. Дж. МекКен заявив, що 
вогонь в майні ч. 11 в Каледо-

При будові кораблів буде 
занятих около 80,000 робітни­
ків. На будову фльоти потрі­
бно буде 340,000 тон ріжних 
металів і 350,000 тон сирих ма­
теріалів.

Будова кораблів розпічнеть- 
ся еше в біжучому році.

робітничого. , г дямський уряд рішив присту-
їаштілі^ів" імпери^вНаСТУПУ ! ПИТИДО б> дови *^HKoi

‘ ти. Згідно, з виробленим пла­
ном, протягом слідуючих 5 ро- 

китайськими страйкерами в ків буде побудовано 231 кора- 
Кантоні. Нота застерігає собі блів, котрих кошта будови 6у 
право домагатися відШкоду- дуть виносити 253 міліоиів зо­

лотих рублів.

ФРАНЦУЗЬКИЙ мімстер 
ПРОТЕСТУЄ

ПЕКІН, 26. чершя. — Фран­
цузький мівістер вручив вчера 
китайському урядові ноту, в я- 
кій пр тестує проти убійсгва 
французького купця Е. Паскє

твії зробив компанії pixojyi на 
150 тисяч доларів. Згоріло ба- і кож усувати суддів І заміню- 
гато будинків, що належали до вати їх нншими після своєї 
майни. Причина вогню невідо- вподоби.1 Не дивлячись на сильний ма­ма.L !
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9“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ЧЕТВЕР, 2. ЛИПНЯ 1925.Стороеж 2. Число 79.

"ОКЖЖІЖІЖЖ ьжвож жж S" КОМУНІСТ ІРІФЯНИН. сів 'І Лож. ». ці» грубу вуличну лайку. “Бо­
же милосерде і кротость" як 
язиком злизало. Боротьба на­
роду — ite злочин; питомці ,— 
це “лінюхи, очайдухи”» свяще­
ники виставляють собі “сві­
доцтва овечсео розуму".

Священик, ' який помістив 
цю статтю в "Ділі" робить це 
не для того, щоб висвітлити е- 
пископа. але щоб “образуми- 
ти" митрополита Шептицько- 
го, щоб “якмайскорше" поро­
зумівся з Римом і... встановив 
цензуру на такі “послання" Хо-1 
мишина. Ще там чогось про-j 
сить священик в Шептнцького, 

польська цензура цего 
снти не дозволила і даль­

шу просьбу на шпальтах “Ді­
ла” сконфіскувала.

Ц# свідчить, що єпископ Хо-

КОЛЮЧКИ.Ляут і герм « суть
боротьби- Бороткбе і»В

м м» о1 1at tbe ДваВ ви tti g)Ж'

шал хотів війни, як ми хотіли
миру. Ми йому писали. Ми пн- головні черга сеї піхві боротьбі*, 
сади султанові, ми навіть пи- ОттакГ верші квітки “пастир- 
салн Еріо, коли він був міиі-|ського послання" “До всече- 
строи. ніхто нам не відповів, іісного духовенства", 
еьогодня обвинувачують нас у| А да-іі: 
французьких газетах, 
хочемо війни".

____ ! Французький комуніст Мар-
Ф: $4.00 ! сель Бертомі описує в статті 

“В кроаажому Марожо" свою 
розмову з Ріфадином в Маро- 

! ко. Марсель Бсртоні відвідав 
поле бою в Мароко і там мав 
побачення з Ріфянином. сином 
того народу, який так завзято 
бореться тепер проти францу- 

сежретар зьких і еспанських капіталісти­
чних розбійників. Ось що пи- 

: ще Бертоні.

Як викрито було в Варшаві 
справу провокатора подіціян- 
та Трояновського, то керовиик 
політичної поліції Пйонткдвич 
мусів зрезншуватн.

Тепер його назначене) ін­
спектором поліції на Поморі.

Мовляв — йди навчися там 
провокаційного ремесла, тоді 
приіаджай до Варшави.

І се суть
ретуш

: і 1465.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
ЩО мн -Під верне» підлещено вже

у в* горо*, четвер 1 суботу ; дмшміт, а в боротьбі врепі веМбету
Питоипівт », Жвирроріши» в Ма- 

I Vue Роб Домі па 
.4 Пооовмч.

Роб* ьф “Щоб нарешті примусити 
нас вийти з мирного стану —
ПРОДОВЖИВ РІфяННН. —- ЛІОТЄ і ____ .. __________

в мочи, по зхожібсьь*. вимушували
посунув вперед СВОЇХ салдат в „дляси- Ріжучи треб. осудити гад 
Долині Уергі, ще н міжнародні свитомвів), котрі « комітетові 
«трактати залишили без власни- яуючи привези упавшого світа, під

І <• Ствмшлевом» стероризували очвЖ-«і в»
духи- Вони, ті очайдухи. потайки

$4.00Передплата на рік
Львівське “Діло’ містить від 

І свого кореспондента “лист з 
Варшави", який починається :

“Ми любимо скаржитися на 
розбрат наших сил, на відсут­
ність у нас єдносте та солідар- 
ности, на те, що особисті ам­
біції і тертя псують нашу гро­
мадську справу. Усе це, на 
жаль, має певну рацію, але є 
для нас і деяка втіха. Полягає 
вона в тому, що наші сусіди 
(російська білогвардійська е- 
міграція) відчувають ще біль­
шу скруту щодо суспільного 
розкладу”.

Так отже: Данило тішиться, 
що Гаврила напала короста, а 
Гаврило тішиться, що Данила 
трясе пропасниця.

Адреса : “Приятель — Араб чекав ме-
ОКЖЖОПЖЖ LABOK RVI шо6 познайомити з Ріфя-

Coe Pritchard Ага «мі MeOregor Wumipe*. Men. Caned* шо потайки приїхав і
потім повернувся до своєї 
батьківщини.’Велика симпатія 
швидко з’єднала комуніста з 
повстанцем. Ми говорили про 

і сміливу республіку, шо дає о- 
’ пір комбінованому нападові 
; ДВОХ Імперіялізмів.

Сили цієї республіки? Я не

ви
прока та що належить першому, і 

хто її займає. Ми перші її за-1 
няли. У ерга, — це житниця на- і

ганського діж не загад amounts- І
цей нелегальний розбійничий і дикий

_ поступок питонпіп пубднкж принада
ШОЇ країни. Ми потрібуємо її ш Ідейний, впрост геройський- Справ 
більше, ніж будь-яку частину *і у мас дух зжтроєний, депрапаиМ і 
нашої території. Під натиском 
французьких армій ми залиши­
ли частину долини. Це вже бу­
ло великою жертвою. Ліоте за­
хотів взяти решту. Він знав, 
що він напускає на нас голод.
Хоч як ми хотіли миру, проте, 
ми не могли дальше відходити.
Почалась війна. Скажіть робіт­
никам вашої і всіх инших кра­
їн, що відповідальність за вій-

ЕКОНОМІЧНА КРІЗА В АНГЛІЇ. мишин є за одно з польською 
шляхтою і в свому “посланню” 
висловлює думку польської 
шляхти про український народ.

А думка польської шляхти — 
є думкою Риму. Бо на це-ж\і 
конкордат складено між Вар­
шавою і Римом. Цему конкор­
датові присягнув не тільки єпи­
скоп Хомишин, але й сам ми­
трополит Шептицькиїі. 

ня” видно, що греко-катоди- А наївний греко-католицький 
цьким єпископам в Галичині (певно жонатий) попина про- 
душно стає від ^целібату та сить Шептицького, щоб той 
конкордату. Еїіископ Хоми- поскаржився Римові на Хоми­
шин признає, шо в “народі ша- шина, 
діє тепер буря проти церкви", 
тоб-до не лишд проти целіба­
ту. 1 “боротьба та має за краску 
духовного большевизму”.

А найгірше — це те, що як 
видно, за народом плентають­
ся деякі попи, а головно семи- 
нарська молодь. Одним словом 
“під церкву підложено дина­
міт", каже єпископ.

Нема ради. Епископи тра­
тять рівновагу і в своїх “пСГ- ський, то йому й служить гре- 
сланнях", кидають в обличчя ко-католицька церква.

прострхкhi сери*— Молодь 
реважмо без вищих солідних ідеалі*, 
губою тілько патріотичне, до пркці 
за лінива і жуки тілько легкого хлі­
ба. А лід кого то лсьо бере початок? 
Від старших- Цій па погана бороть­
ба кили сумну тінь на жонате духо- 

Сеащеникн нехай не да-

ЇІарешті й буржуазна преса визнає економічне положення 
в Великій Британії серйозним і 6є в дзвін тревогн. Бритійгькі 
буржуазні часописи, .ишопжуючи дальшу депресію в промисле рожрню таємниці, коли скажу, 
nor-ти, головно в вугільній, корабельній і залізно-сталевій і за 1цо наприкінці 1924 року вона 
ст)іаіііаючий ірит безробіття, закликають втіх і вся на рятунок мала 90 тисяч рушниць. Рушни- 

11 і хто вже не балакає, що теперішня економічна кріза, цс ци в РУках Ріфянина примушує 
переходове, коротко-тревале явище; всіх лякають непевні Ті май втж™- а<ао впасти девятьох ев- 
бутні наслідки. Нікого більше не обманеш казкою “про добро Р01кйських салдат. Пяту ча- 
бут на вутлі вулиці”. Віняіпегеька "Фрі Прес” з 30. червня ц. СТИВУ люАости Ріфу мобілі- 
p. пише в редакційній статті а приводу прикрих вістей про тя- зовано на війну за незалеж- 
жке економічне положення в Великій Британії, між иншим, н‘сть- В ш” країні, де немає

І капіталізму і де земля нале­
жить тому, хто її обробляє, 
слово “батьківщина" має зна­
чіння невідоме капіталістич-

дутьса поривати денерауючини на- 
стрбпми і нехай не виставллють собі 
спідок ran овечого розуму"-

З цего взірцевого "послан-

ну падає на тих, хто будь-я­
кою ціною хоче заняти місце, 
звільнене від Еспанців. Ска­
жіть робітникам вашої й ин­
ших країн, щЬ ми билися біль­
ше десяти років, щоб вигнати 
Еспанців, і що ми не можемо 
пожертвувати цими десятьма 
роками боротьби, щоб задо­
вольнити примху та амбіції я- 
когось маршала".

“У війні, що вже почалася, 
ми знаємо, що будуть бити, а- 
ле Ліоте нас не роздушить. По­
ки житиме в нашій країні здо­
рова людина, вона житиме ли­
ше. щоб звільнити свою бать­
ківщину, вона ховатиметься в 
кушах гір з рушницею в руках, 
беручи на приціл кожного, хто 
нападатиме”.

Одно питання пече мені язи­
ка. Я знаю, що воно незру чне з 
боку Француза. 1 все-ж я це за­
питання роблю:

"Що думають “приборкані" 
Мароканці про напад Ліоте”?

Мій симпатичний друг гля­
нув мені в самі очі і відповів:

“Ваші, як кажуть, тільки — 
що одержали 155 міліметрові 
гармати, бомби й задушливі 
набої. Коли цих набоїв буде 
вжито, ви побачите тоді, що 
думають Мароканці. Ми прий­
маємо отверту війну, війну 
салдат, але ми з призирством 
ставимось до тих, що, бючись, 
ховаються за смертельним ди­
мом. Еспанці в своїм запіллю 
підняли племя Альджерів тим, 
шо бомбардували Одно . село 
задушливим газом “іперітом"

Але, на жаль, прийшли за 
тим, хто дав мені можливість 
побути хоч хвилину в атмосфе­
рі тої славної» країни, де люде 
бються, щоб не попасти під 
капіталістичне ярмо.

Після цієї розмови ще біль­
ше зміцнилося в мене переко­
нання, що робітники Франції і 
всього світу мають братів се­
ред робітників і селян Мароко 
та що всі вони боряться проти 
одного ворога: міжнароднього 
капіталізму.

огь такі міркування: Польська шляхта так втіши-
вірністю митрополита"Економічні » новини » Великій Британії дійшли до серйозного пи­ лася

Шептнцького, що на присягу 
вірности конкордатові везла 
його зі Львова до Варшави а-

Єґомосцю! Хомишин якраз 
висловлює в свому "посланню" 
волю Риму і Варшави. Він о- 
тримав від них патент, як ка­
же "Кан. Українець”, на иольо- 
нізацію українського народу в 
Галичині і тут вам не поможе й 
святий боже. Бо тепер церква

Три великі індустрії — копжльн*но-в> тільна, корабельна і залізно- 
сталева зазнають тепер дуже талевої депресії а безробітті збільшилося НИМ країнам. Вож'ДИ? Ні ОДИН 
до тої міри, жо стало більшою національною (всекраааою) проблемою З НИХ не пройшов ВІЙСЬКОВОЇ 

коли-небудь попередив. Безробітних нараховується 1.300.000 І пн- школи,
І чується тижнево $5,000.000 допомоги.

еропляном.
Жаль, що не подають газети, 

як завеликий був аероплян.

але всі вони нагнали
страху на еспанські армії. Гар­
мати? Кулемети? їх було взято 
У Еспанців більш, ніж треба.

Самих майнеріа. жо на можуть дістати праці, е 150,000. В минуло­
му ропі закрито 351 копалень, в наслідок чого до попереднього числа 
безробітних майнеріа прибавлено ще нових 70.000. Власники копалень 

нм му сіть знижи гм заробітній платню, коли скінчиться мусить служити панові не не­
бесному, але земному. А що в 
Галичині тепер панує пан поль-

До Галичини прибув міні- 
стер Петрушевича Кость Ле­
ви цький. Одночасно з його 
прибуттям варшавський суд 
звільнив від вини її кари 11е- 
трушевичового міністра Селе­
зінку і всі кошти його двох 
процесів має поповнити поль­
ська держава.

Тай кажуть, що в Польщі зле 
жити! Треба сподіватися, що 
невдовзі Польща вишле цих 
“народніх діячів” до Канади 
шукати землі українським емі­
грантам.

Мене цікавить внутрішня ор-кажуть, жо
угод* при КІНЦІ ЛИПНЕ, щоб здешевити продукцію, бо це « одинокий ганізація Ріфу. І я зараз же ДІ- 
спосіб « те. жоб дістати більше замовлень Майнері. з другої сторо- стаК) відомості Палата ПОСЛІВ,
ми, домагаються націоналізації наймів. Вугільна промисловість тер­
пить під компетнції других країн, особливо Німеччини, які продають 
своє вугідла по дешевшим цінам. Замовлення французьких і італій­
ських залізниць і Також з Аргентини, що перше йшли до Сдвт Не Але, 
тепер йдуть до Нуртини.

яку складають делегати всіх 
племен Ріфу, керує державою 
через президента республіки та 
його кількох міністрів: війни, 
юстиції,
харчування і т. д. Анархія, шо 
була на початку боротьби за 
незалежність, цілком зникла.

Пусі ù.народу, духовенства та піїтом -

Хоч допойогові пайки облегчують роспучливу біду, то продовжа- 
ючесп безробіття дегенерує робітників І тепер серйозною фазою про­
блеми а зростаюче число нездатних до заняття, яких вже нараховуєть­
ся АВОуВйб. після підрахунку комітету, шо студіював цілу проблему.

Трудности загальної бритійської індустріальної ситуації не е хви­
леві. але являються дефінітивною фазою нових економічних у новин j Суд швидким і суворий. Де­
яка* війни. Щоб себе рятувати, реї країни мусять працювати, проду- сять великих телефонічних лі­
кувати І продавати свої товари по такій ціні, ту тільки можуть за них ній розходяться по країні, ПО- 
дістати. Тепер провадиться така торговельна комлетмція (суперництво), 
тої не було ще ніколи в минулому. А європейські країни « в такому 
Прикрому положенню, що вони продукують по таким цінам, з акини 
бритійськии індустріям майже зовсім неможливо конкурувати".

чужоземних справ,

НА БРЕХУНІВ НЕ СІЮТЬ І НЕ ОРУТЬ,
Свого часу буржуазна аген­

ція розголосила була, що в 
Португалії арештовано угор­
ського комуніста Бел я Купа. 
Помістили газети цю новинку, 
як її подавала агенція, без нія­
ких там заміток чи коментарів. 
Деякі лише сказали, що Беля 
Кун, це бувший голова Угдр- 
ської Радянської Республіки, 
тепер активний член Комінтер-

Риптіндн про все це знає, бо 
вона отримала певію один з 
“листів Зіновєва". І

Потім ’вісти з Е*топи" до­
несли Рипинді, іцо/Беля Куна 
депортовано з Португалії “до 
португальської кольонії на Ат- 
лянтійському океані”.

На цему Рипиндя зробила 
Беля Кунові “фертик".

Тільки-ж ті комуністи дуже 
живучі ^створіння. Приходять, 
наприклад, газети з Галичини 
і там н львівському “Ділі” з 
11. червня ,читаємо:

“Польська преса принесла вістку 
про те, шо в Ліс боні арештували ві­
домого мадярською комуніста, був­
шого голову большевицької мадяр­
ської республики Беля-Куна. До Лі- 
сбоии він мав виїхати від московсько­
го Комінтерну для пропаганди. По а- 
рештуванню виявилося, що це ніякий 
мадярський Беля-Кун, а португаль­
ський комуніст, що присвоїв собі 
тільки імя Беля-Куив, але з ним не 
мав ніколи нічого спільного".

чинаючи з столиці Адждір. Ве­
ликий шлях збудовано вздовж 
всієї країни, будуються нові. 
По цих шляхах їздять уже ав­
томобілі.

Українських “народніх дія­
чів” польська держава звіль­
няє від вини й'кари і покриває 
всі судові кошти...

А українських і польських 
комуністів розстрілює, або суд 
“оправдує”, то поліція з тюр­
ми не звільняє.

Отже, знати, знати, хто лю­
бить Польку її скаче до неї че­
рез фасольку.

Так Говорить нині “Фрі Прес”, яка звичайно завжди поті­
шає своїх читачів оптимістичним пре де назуванням “добрих ча- _ _
сів” і “п|кк периті". Знаючи добре, що й в Канаді економічне зі/Ірапор Ріфу. Такв,'*е чеР" 
положення теж не приманчнве, ця буржуазна Газета потішає ®ояии’ як 1 npanop tr F . F’. 3 
своїх читачів бодай тим, що тут все таки не так погано, як у Be- біЛ01® ЗІРК0Ю та синім півміся- 
ликій Британії. Вона каже: ‘ цс“ Наміри респ>бл,ки що до

"Уновими в Канаді може й невдоволяючі, але ми можемо зносити 
їх з тим більшою терпеливістю, коли подумаємо про трудности, з яки­
ми зустрілася Британія".

ну.І Еспанців? Вигнати їх до остан­
нього з країни!

Відношення Ріфу до Фран-

Так зробила велика англій­
ська буржуазна преса. Але не 
так зробив її український при­
хвостень “Укр. Голос", який 
недавно тому видумав був “но­
винку” про те, що ніби 'бол­
гарський комуніст, адвокат 
Фрідман, признався був на су­
ді, що він брав участь в під­
кладанню бомби в катедрі 
Свєті Краль, що діставав гроші 
з Радянських Республік і т. д„ 
хоч сама буржуазна преса пи­
сала, що Фрідман рішучо за­
перечив. що він мав який-не- 
будь звязок з тим вчинком.
Так і цим разом “У. Г.” перш 
всего, звичайно, по рипиндячо- 
му, як перекупка на базарі, 
розрипівся на цілу губу. Виду­
мав “біографію” Беля Куна, а 
саме: зробив його обовязково 
Жидом, страшним терористом, 
грабіжником і убійником. По­
тім зробив його злодієм і аж о- 
після того членом III. Інтерна­
ціоналу.

Далі “Укр. Голос” знає, що 
ill. Інтернаціонал вислав Беля 
Куна “на пропаганду в ріжні ському комуністові присвоїла 
сторони світа” і спіймано його польська преса, яка вигадала 
,аж в Португалії, де “під його цілу історію, 
впливом прийшло до коротко- j А ти, Рипинде, рипи за шля- 

більшовнцького ’ хетськими рептильками, тільки

ції?
Це ніби натяк для трудящих має Канади, щоб терпіли й 

мовчали та потішали себе тим, що їхнім,класовим товаришам 
в Великій Британії далеко гірше жнеться. Чи від .цего лекще 
буде канадійським робітникам га біднякам фермерам, про те не 
треба хіба говорити.

Деякі диваки радять, щоб подбати'про розвиток дешевшої 
електричної сили та більшого застосованим в промисловосте 
винаходів і здобутків науки. Це справді може зменшити кошти 
продукції, але безробіттю воно не поможе а навпаки, може його 
збільшити Наші ждуть порятунку від домінін Великої Брита 
нії, надіючись, що вони абсорбують бе цюбітних.

Які ж к|кжи підпринимає правите, iwtbo Великої БританіїJ

“Воно було до останніх днів 
наймирнішим”, — відповідає 
мій співбесідник. — “Ми хоті­
ли миру, хоч як нас постійно 
провокувала французька вій­
ськова влада. Ми не протесту­
вали. коли французькі аеро- 
пляни бомбардували наші без- 
захистні села, ми нічого не ка­
зали, коли нападали на наші

Часописи доносять, що то­
вариство “Воскресаючих Ма­
дярів" рішило застрілити че­
хословацького міністра закор­
донних справ Бенеша.

Самі ще тільки воскресають, 
а вже других хочуть стріляти.

Польські міністри Тугут і 
Ратайський оскаржили один 

! другого в провокації. Справу 
передано до розглянений най­
вищому провокаторові в дер­
жаві Ґрабскому.

племена, коли арештували на- Отже, прошу вас! Чи-ж тре­
ба було аж так роси псуватися? 
Все одно ну дістала, задріпана, 
від панів на мигиґу за всі виду­
мані епітети на Бели Куна.

Це одно.

ших емісарів і коли вигнали а 
щоб цему Положенню зарадити? Правнтельство не робить в'уджди одного з наших. Ми ні- 
цій справі нічого. Воно весь час запите охороною інтересів бри чого не відповіли на войовничі 
тійськнх каїитв-ііітів в Китаю, Індії, Персії, На.их'тнні, Ьгнпті. заяви французького маршала. 
Судані і т. д.; дбає щю фльоту, армію, літаки, при помочі яких Ми перетерпіли-б ше сотні о- 
насаджує свою цивілізацію н згаданих країнах; організує про браз иастільки ми Х0ТІ11І жи, 
тирадянські міждержавні змови і т. д. Справу безробіття ос та Т|1 в’м||рі 3* Францією, але мар 
вляє самим капіталістам до вирішення.

А капіталісти знатті, одну раду : обішжипі (юбітникам за­
робітнії платню. Цего, кажуть, потрібно для успішної конку­
ренції з заграшічнимн капіталістами. ІЦюдаватп свої товари 
по дешевшим цінам зараз вони не можуть, бо зменшилися-б їхні, 
зиски. На це вони ніколи не погодяться; зиски їхні ненаруши- : 
мі. Конкуіюнцію мусять винести на своїх ішечах робітники.

Але робітники не бажають також припирати з голоду, при 
цюючи за що-небудь. Та й обниження заіюбітньої платні ніяк 
не Гарантує, що всі безробітні дістануть заняття.

По друге — брехнею навіть 
є, що португальський комуніст 
присвоїв собі імя Беля Куна. 
Комуністи в таке не бавляться, 
і якщо “присвоюють” собі іме­
на завдяки “прихильносте" до 
них буржуазних урядів, то в 
кожному разі не імена своїх то­
варишів. Це імя португаль-

Мйрсель Бертоні. Посли національних меншо­
стей в польському сой мі вно­
сять наглі внески, а польська 
поліція нагло виносить їх за це 
з сонму... Носяться, як ^Укр. 
Голос” з Петришином

ПАСТИРСЬКИЙ ЛИСТ ДО ПАРАФІЯН
або

ГРЕКО-КАТОЛИЦЬКИЙ ЕПИСКОП ПРО УКРАЇНЦІВ.

Редактор “У.Р.В." радить е- 
пископові Будці післатн ре­
дактора “Кан. Українця” в мо- 

; настир на покаяніе за брехню 
і за неграмотність.

Товаришу Редактор “У.Р.В.”! 
Прочитай доклад Будки на 
“просвітнє-фермерському з’їз­
ді", що містився свого часу в 
“Кан. Українцеві” і порадь ку- 

тільки більшовики вигадують, ди післатн Будку, 
що в капіталістичних країнах 
нема й не може бути такої де­
мократії, як її пояснюють в єн- “Укр. Голос’ рече: 
цикльонедіях та словарах, а "Міліонери роблять своє 
є тільки машкара, шо теж на- майно з центів", 
зивається демократією, але за Добре їм робити майно з 
нього скривається пануюча ди- центів, коли вони вже є міліо- 
ктатура буржуазії. Тимчасом перами. Ми певні, що в кишені 
підтверджує це державний редактора “Укр. Голосу" нераз 
прокуратор, шо демократія в ‘ є "десятка дві доларів, а міліо* 
Канаді істнує тільки, в теорії. нів він з них не зробив і не зро- 

Запевйяемо, що Ma неон на-'бить/ ( 
шого часопису не читає, але, 'Зроби, добродію, перше сам 
це його власний погляд. Цего майно з доларів, а тоді вчи 
не добачують тільки ті, шо і других, як зробити майно з

центів.

ми в Варшаві, справді уважа­
ють український народ, своїх 
парохіян, навіть підвладних їх 
греко-католицьких попів та 
питомців греко-католицьких 
семінарів, нічим иншим, як “о- 
чайдухами, лінюхами, штуба- 
ками, арогантами з ов'ечим ро­
зумом".

Це не є голословне обвину­
вачення, але таке виписують 
самі греко-католицькі еписко­
пи в своїх “пастирських ли­
стах” та "посланнях”.

Зовсім ні. Писали ми вже про бороть- 
Тому робітники домагаїїгься иншнх аарадчих кроків: майнері бу довкола целібату та конкор- 
кажуть знаціоналіауватн майни, инші робітшіки за тим, щоб Дату в Галичині. Не так важна 
знжціовалізувата й другі галузі! промисловосте. А всі клясо- нам сама суть целібату, не ва­
во свідомі робітники домагаються цілковитого усунення капі та- жне те, чи греко-католицькі

попи будуть мати законні жін- 
Між робітниками Й капіталістами Великої Британії при- і ки, чи “ключниці”, а важне те, 

йде до Поважної бо(к»тьбн і то в недалекому майбутньому. Тоді і шо на грунті боротьби з це- 
доиерна правите льтно вмішається і стане полагоджуватн крізу лібатом. греко-католицькі.от- 
при допомаїі баі’нетів, армат і піючого “зампрюючого” знаряддя пі духовні в Галичині свідомо 
Точнісінько так. як це діялося нераз в Великій Британії і ин перешкаджають боротьбі га- 
шнх капіталістичних країнах, як це діється зараз в Новій Ско лицького народу за визвіл з кі­

гтів польської шляхти. Розби-

тревалого
повстання". твого.

дієтичної системи.

ДЕМОКРАЛЯ В КАНАДІ ТЕОРІЯ, А НЕ ФАКТ.
“Демократія в Канаді є тіль­

ки ггеорією, а не фактом” — 
так заявив А. М. Мансон, дер­
жавний прокуратор в Брі- 
тіш Коломбії, в свойому 

В львівському “Ділі" з 12. інтервю. яке він мав з приводу 
червня ц. р. містить статтю тре- того, шо сенат провалив про- 
ко-католицький піп С. Д. з поновані поправки до закону

про тверезість в Канаді, які 
: були-б заборонили 

уривок “послання" станиславів- імпортування гарячих напит- 
ського греко-католицького е- ків до ріжних провінцій, 
пископа Хомишина “До всече- j 
сного духовенства". В ^цему будь", не якийсь робітник чи 
“посланню" єпископ Хоми- фармер, що начитався “біль­

шовицької літератури”.
А наші жовтоблакитні “при-

иіії.
ІІо стороні капіталістів стане щіашітедьство з своїми зброй- вають до решти той пошарпа­

ними силами і судом, там опиняться також і робітничі зраднн ний національний фронт V- 
кн Гендеіюоші. Томати і Ко., що завжди поспішать на рятунок краінського народу, к-іапті я- 
загроженому робі танками капіталізмові, як в історичну “чорну кого залишилися після “слав- 
пятницю". Но другій стороні остануться самі (Гобітанки з бо- ного" урядування Петрушеви 
є ним авангардом — Комуністичною Партією на самому переді. ча, Назарука, Костя Левицько- 
Буде завзятий бій, а побідником з нього вийде та сторона, в ко го. 
ристь якої буде відношення СИ.1

Це не ворожбнцтво, а іаключення з досвідів » минулому які після вислову редактора 
і аналізи теперішнього положення. Щоб була це остання бо- "Кан. Українця”, одинокі ма- 
ротьба працюючих Великої Британії проти капіталізму, на це ють право на опатентування у- 
неиа вигляду. Остання боротьба буде та, в якій п[шцюючі здо- краінського народу і які засі- 
будуть владу і покладуть кінець капіталізмові.

приводу одного такого "по­
слання” і наводить на доказ приватне

Греко-католицькі епископи.
Це говорить не “хто-не-

шин каже:
СВІТ через КІНСЬКІ Ідивляться на 

окуляри.
дають за одним столом з поль­
ською шляхтою та епископа-

теоер буря“В ”вема боротьба в спо- ятелі" завжди кажуть, що це Куркуленко.
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"* ловік з туги за грішми повіситься і на твоїй 
душі буде гріх за цілу тисячу... Половину грі- 

j ха не зможеш передати героєві з половиною 
I тисячі... Імени свого проголосити, що то ти 
жертвував пятьсот, щоб бодай тим комгіенсува- 

,, ти свій гріх, — також не зможе-ж, бо тоді крім 
гріха, можеш попасти в тюрму. Всі-ж знали, 
що в тебе грошей нема. Чи не так ти думав?

— Може аж Не так в подробицях, але щось 
подібного вертілося мені в голові.

— Що-ж ти таки далі помагав носити тому 
чоловікові зарібки в фляшку?

— А саме?
— Чоловік той не тільки нічого собі не за­

подіяв, але згоряча перших три дні дуже пив і 
пропив всі 65 доларів, що заробив за два ти­
жні. Як напивався, то казав: “Форналем я вро­
дився і форналем здохну. Годі! Більше в мене 
ніхто не вкраде!" І почав після цего дуже пи-

послухай далі. Може колись і сам згадаєш, я- 
ка щира душа жила в мені. А тоді зможеш о- 
цінити кожного народного діяча... 1 так це бу­
ла перша жертва мойого щирого серця.

— Яка-ж вона твоя жертва?
— Як то яка? А півтора тисячі доларів, що 

я їх прогавив — хіба це не жертва?
— Це-ж не твої були гроші... Ти на них не 

мав ніякого права.
— З одного боку воно так, а з другого ні. — 

Ти сам кажеш, що кожну справу треба розбі- 
тиУзі всіх боків. —- 3 другого боку, той чоло­

вік, isj3 взяв ті гроші, також не мав до них пра-

ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕМ. Волинець. 11)
найновішу книжку відомого 
пролетарського писі 

ка М. ІРЧАНА“ПАРТНЕРКА"
КАРПАТСЬКА НІЧ

а друку?*о недавно вий і 
Якщо немаете П ви самі, або 
ваші внайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в Яті Не тратить 
вартости навіть тоді, яв ви 

, речитаете It Це доі 
з воєнних часів в Галичині І в 
життя робітництва « Америві 
Коди читаєте, то не можете тая 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчаи сам ме­
режив війну і вірно on&ye Bd 
ті страшні події в старому 
Читаючи “Карпатську ніч" ■ 
рівночасно багато вчитеся І те 
в найбільш приступай спосіб, 
бо ціла книжка 
чайно зрозумілою мовою. Па­

ти.
(Продовження.)

— Чому-ж так не зробив?
—- Боявся, що він мене не зрозуміє і аре­

штує... 1 таки жаль було жертвувати цілу ти­
сячу на Січинського. А часом думав взяти і... 
пятьсот доларів собі, а пятьсот вислати як жер­
тву на визвіл Січинського від "невідомого чо­
ловіка".

— Значить, хоч вкрав, але щирою жертвою 
викупив свій гріх?

. — А аже-ж! Лише подумай: пятьсот пожер­
твував і імени свого не сказае! Чи це не безко- 

•рнстолюбність була-б з мого боку?
— Чому-ж так не зробив?
— Боявся, щоб той чоловік не заподіяв со­

бі чогось злого... Він мені все так бідькався, 
що він дуже бідний дома, що там жінка, діти і 
він, як заробить дві тисячі, то зараз поїде до 
дому, купить землі і буде жити хоч бідненько, 
зле все-ж таки господарем— Бо до цего часу 
він був форналем, а дома жінка й тепер жне в 
комірному.

— Це з одного боку! А з другого?
— Шо з другого? Хіба які ще другі боки 

тут-можуть бути?
— З другого — ти думав: Візьму тисячу, 

пятьсот віддам як жертву на визвіл гуюя від 
“невідомого", в собі лишу лише пятьсот... Чо-

— Але я не розумію, в чому якраз твоя 
дурниця, що ти її зробив?

— В чому? йолопе, та-ж краще було мені 
самому взяти фляшку, в якій від того часу на- 
збіралоея вже півтора тисячі доларів, ніж мав її 
взяти кат зна хто!

— Так завжди, товаришу, тому, хто чекає на 
більше...

/

ра
повість

Дуже рідко. Пару раз сам навідувався до ва.флящини...
— Щоб переконатися, чи вона ще на місці і 

на скільки збільшилася сума?
— Мі, так собі, ходив на прохід. А каса дій­

сно все збільшувалася. Я навіть побоювався, 
щоб часами хто його не вислідив та не сви-

— Це право злодійське.
— Ех, голубчику. Тепер тільки злодіям до­

бре жити
— В тюрмах?...
— Я не про тих. Я про чесних злодіїв гово-

I
“Партнер" глянув на мене, наче 50 центів дав 

і говорив далі:
— І той чоловік не мав найменшого підозрін­

ня на мене. рю.снув фляшки... Бо тоді й гроші пропали-б і ви­
на спала-б на мене, бо він знав, що лише я був 
втаємничений в сховку його грошей.

— А чому ти не порадив тому чоловікові, 
що банк річ безпечніша для грошей, чим зако­
пана фляшка під сосною?

— Я був демократичних поглядів з малку і 
уважав, що кожний чоловік сам розумний для 
çeôe... Аж одного дня прибіг мій “партнер” до 
дому блідий, руки й ноги його тряслися і гово­
рив якимсь загробним голосом. Годі було 
зрозуміти, що він говорив, але я тільки глянув 
на него, то догадався в чому річ.

— Чи ти може наперед знав?
— Не знав, хай мене бог скарає, що правду 

кажу. Ті масне тут якраз побачив, яку я дур­
ницю встругну*.

—•' Хіба-ж можуть бути чесні злодії?
— Не тільки чесні, але й поважні. 1 до­

бре жиють, повагу мають в людей і в бога, не 
соваються по секціях, пішком тайзів не раху-

— За це ти повинен бути йому вдячний...
— За це я рвав на собі чуба.
— Чи вибив хто тебе за цю “дурницю"? «* 
— Іменно, за таке мене ніхто не бив, хоч я 

варта був, бо це зовсім не дурниця.
Він сплюнув, повернувся на другий бік, гля­

нув довкола #ебе, лизнув язиком свої губи і 
сказав:

друї вона на іону
ють...

— Чому-ж не йдеш їх слідом ?
— Спізнився. Тепер пробую наздігнати.
— По оцих тайзах?
Він глянув на залізницю, зморщив обличчя 

і через хвилину продовжав:
(Далі буде.)

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВОО ДНЮЙ­
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

—Коли-б так оце шкляночку холодно- * ео-
вереднн*
ЦІНА И ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

• грішнії поспав-

го пива...
— Завтра в цей час ти будеш говорити з 

такою самою тугою й про кусочок хліба.
— Я й зараз вже перекусив-би.
— Вставай, підемо!
— Ой, ще пече... Глянь, як пече, я в холо­

дочку таю як воскова свічка... Не гони мене, а

ті ва таку адресу:
Ukrainian Labor *#wi 

Cor. Pritchard * McGregor
Winnipeg, Man.

He забувайте про пресовий фонд одинокої 
української робітничої газета а Канаді — 
“Українських Робітничих Вістей”!*

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ . ЧЕТВЕР. 2. ЛИПНЯ 1925. *Число 79. Сторона 3.Ф

СТРАЙКОВА ХВИЛЯ В КИТАЮ,
* —:--------L.

від в боротьбі робітництва.
Та визискувачам нам нема

чого дивуватися -Але « серед 
робітництва хруні, ріжяі енкид 
ки, що визудися ЗІ НІ ЯКОЇ чести, 
які також стараються шкодити 
робітничим організаціям. , Во­
ни кажуть, що тут добре, нем* 
на що нам відказувати, що в 
Канаді панщини нема і т. нн. 
Нема панщини, але $ голод се­
ред багацТва, s страшний ви­
зиск. Вище наведений примір 
свідчить про це найкраще. Я 
тут не говорю про несвідомих, 
але про тих. що колись самі бу 
лн “революціонерами” і кала 
ли, що не мають що читати, бо 
всі іюбітнпчі часописи для них 
є надто умірковані. Такі були 
великі "революціонери”. А ге­

на продукти, не вистарчаю на 
життя. А про сімейних "бема 
що й говорити. Але робітники 
робили, бо иншого виходу не 
знати. Щоб збільшити евіі за­
робіток — працювати: декотрі

І самі робітники. Зброя вжинв ідейл і Вейн. В пікетуванню го пР*июваіи по 14 годин на день, 
єтьсж тям не для здавлювання лоену ролю відогрямли жінки, а 1ГНШІ 1 в ***Аілю. Так пра 

. 21. червня, відбув- і робітництва, ж для здавлювання з якими поліції і етрайколомам и*»вали робітники в Креосот 
ся в Торонто великий протест»- заходів буржуазії, яка бажає тяжко було справитися. Жія- |І'ІГГ' що на-іежіггь до наці- 
ційний мітіиґ, скликаний ЦІС. привернення царських часів, ки всіми силами старалися не<о!,а‘1ЬН0ї залізниці і в Овенсон 
Н И К., щоб запротестужатн про Нас будуть дога доплати і без- допустити скебів до майни. ^°’ яка пеРебР*л* контракт на 
ти мордування голодних майне- милосердно визискувати, доки \.1Р в ще „іж майнепамн й 0<*ДІФ8ННЯ К0РЧ 3 іжйлів. 
рів в Новій ('кощії. Мітіиг був й ми яе підемо слідами своїх та*; жінки, які гонять своїх чо - HaPeum. >!,влв,я тгї>пеЧь Р°^ 
один а найбільших, який коли товаришів колишньої російської .ювіків до роботи кулаками в ft'THI,KaM * вонн вн*шли 25. 
w-будь був в Торонто. Промов імперії. Кати пралптсльство , шпп Кати сірайкері зжвер Ч,‘РВНЯ м іД01,»г»»їу
лати на ньому три найкращі щмватяе одній стороні імбро- „у.ш одного такого скеба то СЯ * »|д ”*?"• , > «чи* І'трвй-
бес ідники Торонта. т.т. Дж. ітись до зубів, удержувати свою жіака йому сьазаіа. щоб або ку :ц,-и'жить ВІД і’Н'февала ти і 
Мекдоналд, М. Спектор і Брам1, приватну міліцію для оборони йшов до роботи або.готь забн 0|" вніноианности робітників. А 
Перший з них, т. Мекдоналд. нажитого з визиску працюючих ііався з дому. Д° цего Іх аас™нлж нужденна
яскрено з'ясував боротьбу май добра, то й друга сторона мас ^le ;іа8д^ки допомозі розум платня-'3 якої 80,1,1 не * гилі *4; 
яерів Нової Скошії ще від 1917 повне право робити те саме для тіх жінок, вдалося спинити ро- *ИТИ’ а тут "le А T|H‘fia 0Д,'ЖІ 
року, аж по иннішкнй день-,охорони свого життя. Ми до- Гюту сксбів. Жінки беруть ак- 1 ,Іна1ІЯДДЯ- ®° ш,ни працюють 
Нін рос казав присутнім умови метаємось не тільки вицофання Тішну участь в масових мітін вла‘.‘н,1>| знаряддям, 
ни, в яких майиерам приходить- війська t Нової Скошії, але та- ,-м " * Кати комуністи і свідомі ро-
ся працювати, та ті “блага”, я- кож і розоруження Беска. Страйкарі пікетують день і 6ІТН1ІКИ Hlal'eLY' проповідують
ними їх наділяє за це компанія. Домагаємось -націоналізації ніч. організацію, то Не для забавки,
Кожний майнер, та взагалі кож- майнів, під контратею робітнії-1 З четверга на пятннцю зібра- ,L,,‘ 1,1'>|"і вчити робітників, як 
ний робітник в Повій Скошії, KjB Ми закликаємо робітників- лося пятьох матодпх хлопців, д1>мі1_ ротнея. нзіккувачі і 
фактично є власністю компанії. жовнірів не йти за етрайкато-сіли собі на горбку като майни ,х ия імити щ організації нн 
Вся адміністрація находиться в Mj„ „ ріжинх індустріяльних су-! і рос-клали вогонь. Патіцін Jl-'Tb і в< іми і и особа ми поборю 
руках компанії. Майнерів во-|п1чках (В0)Х товаришів. Ми підкралася до них і арештува- 1УГЬ' м> хоч>ть вільно визиску- 
на завжди тримає в своїх р>ках домагаємось Генерального страйла, а одного прострілнла в жи- !!Г ™ *'1> ІТНІ,КІВ до кра піхти, 
і примушує робити те, що їй за-1 Ку в цілій Канаді, як.'Ігротеету | віт. АрАптовані Луїс Ганер. Тому ведт,'.я <іоротьба МІЖ 
хочеться. Мекдоналд нав1в, проти вживання війська в страй Сесіл Ферріс, Бій Килей і Ан- п1іац,,,ІЧИМИ 1 пануючими і то- 
прнмірн з тамошніх “санітар-Kwmx змаганнях дрій Сведеш (останній Украї М>. визиокУвач‘ так
них” уряджень та шкільної си-j Дмів капіталістичне прали- нецьі. Берт Ренерс, іГ|хх‘трі- ' ' *ІДН!1^Мі тятин 11,11 ком.тніста- 
сті‘М-11. Одним з найсильніших ^с.і^-тно і Беско! лений, якого взято до шпиталю, м11' >0 K0M.vl,llTH відуть про
знарядів в руках Беска це Хай жнє саіідарність робіт- заявив: “Мене прост]>итив ін- 
церкви та ріжні рели ійні орГа І(нчоі класи! Хай жнє боєвіпї спектор иатіції Нікатеон тоді, 
нізації. що при помочі них С" дух новоі'кошеьких майнерів! як на мене було нащіавлено е- 

званих великих держав. ^ ско старається зробити з ,іва Після цего тов. М. Спекто|і лєктрнчне світло. Кати я впав.
Ця розпорошенність китай- найняті, тисяч майнерів 0ДИ° предложив резатюцію, в якій то він прийшов, подивився і ска- 

ської буржуазії збільшується послушне, покірне стадо. Іон. Гіули висловлені повищі дома- зав: “Wrong man’', 
ще процесом клясової діферен- В. Денвіса замордовано після і ання й протест, а яку прннято Ппост’іігіеному зроблено 
ціяції, що відбувається вданій наказу головного менеджера ., великих ентузіяЗмом. При1 DauiK, Ле надії на життя нема 
буржуазії. А що він цей про- j МекКеиа. який мав вжити цего,;1іій нагоді 3ібрано окаю 80 до в(.деті’<я процес. Іжспектоіі 
цес доситф швидко і виразно як оправдання на спроваджений . іарів катєкпі, які зараз висла - ліції Нікатеон оправдується 
відбувається, свідчить розкол .війська до Нової Скошії. Іілян но на поміч майнерам в Новій тнм що ка|0 н(,го -не бУ10 
по клясовій лінії в . націоналі-- його вдався. Військо сирова- Скошії. ібі іії" 1 *"
но-революнійній партії Сун-Ят-1джено, але боєвого духа ново- Робкор ііід‘час роспраїш все повно
Сена “Гоміндан . де вилупило- екопиькнх майнерів не вбито. ------------ ко.^ CV IV. Mat.a обу.
ся й опадає праве буржуазне їлаїтсицтво по всі, Канаді по- rnrfl 1ПТ1 . peî.a, зденервована. В середі,-

винно підвести моїутш ч ПОДІЇ В ДРОМГЕЛЕР, АЛТА. ну нікого не допускають, крім
и тому протесту проти вживання ти rv гчг v 1 1

здатного об'єднати Китай і ве- ГЬка іі індустріяльних спорах 
сти переможну боротьбу проти 'робітників з властителями, 
чужоземного імперіалізму, є 
китайське робітництво. Страй­
ки в Шангаю й Цін-Дао демон-

Î РОБІТНИЧОГО РУХУ 8 КАНАДІ
і *КжгаДсмфб прож гар гот ще цей разах спроба лопата по­

дії # впрягти їх у віжки свого«юаожм*; чисельно, в порів-
*» загальною 400-сотміи-- 

омовою масою китайського на
плуга.

Страйки в Шангаю та події «cm з торонта.
що воші їх викликали, мати-селення, він не великий. Органі­

заційно китайське робітинцтьо 
було розпорошено по цехах. 
Шховшняа відокремлювала о- 
кремі групи,китайського робіт 
нмцтва. протистакляла мноді 
інтереси окремих робітничих 
груп і стукала їх лобами иа 
славу чужоземної буржуазії, 
що посіла промислові узбе- 
ріаші райони в Китаю, й своєї 
рідної китайської буржуазії, 
що шдкормлювалася з чужо 
земного капіталу. Організацій­
на розпорошенність і цеховщи- 
на гзльмув£ли процес класом 
го усвідомлення китайського 
робітника й "китайське робіт­
ництво пленталось у хвості на­
ціонально-революційної части­
ни китайської буржуазії, відо- 
граваючи в Цім визвольнім русі 
підлеглу, підсобну ролю.

Так було. Було ще в мину­
лім році. Але зараз цього вже 
немає. Рівнобіжно з процесом 
організаційного гуртування ки­
тайського робітицтва в проф­
спілках, шо особливо швидко­
го темпу набрав за останні два 
роки, відбулась непомітна зов­
ні, проте досить послідовна пе- 
редвнукка в співвідношеннях 
соціальних сил в Китаю. 
Страйк у Кантоні на шовкових 
фабриках, що охопив понад 
200 тисяч робітників, показав 
уже досить виразно, шо китай­
ське робітництво швидйо вби­
вається в колодочки й прямує 
до того, щоб стати розвязко- 
вою керуючою еоціяльною си­
лою у визвольній боротьбі ки­
тайського народу, що охоплює 
як боротьбу проти авантурни- 
ків і мілітаристів, як ото Чанґ-, 
Цо-Лін, Ву-Пей-Фу та инші, 
так і боротьбу .проти імперіа­
лізму чужоземних держав.

Страйки текстільшиків в 
Шангаю й Цін-Дао, що відбу­
ваються зараз і виявляють тен­
денцію обернутись в загальний 
страйк, мають у собі вже стіль­
ки чогось нового для китай-

fl неділю
муть велмчезинй вплив на даль­
ший розвиток визватьиої й 
клясової боротьби в Китаю. У- 
вага широчезних багатомміо- 
нових мас китайського селян­
ства переноситься з китайської 
буржуазії на китайське робіх- 
иицтм. що в своїй боротьбі 
разом з національним визво­
ленням несе вадії на визволен-

г

F

•-

нн класове.
Китайська буржуазія взагалі 

не є єдиною. Найвиразріш це
виявляється В ІВЯЗК4*

мих угрупувань 
буржуазії з чужоземним капі­
талом, що базуються й" міцні­
ють на грунті спільних еконо­
мічних інтересів цих згрупу­
вань китайської буржуазії з о- 
кремиии групами чужоземно­
го капіталу. Відціля панування 
в окремих районах Китаю 
Чанг-Цо-Ліна, Яу-Пей-Фу, Чен- 
Чіу-Мінгів. відціля хронічна о- 
зброена взаїмна боротьба цих 
тузинів-диктаторів і нездат­
ність китайської буржуазії об- 
едиати весь Китай і вести пе­
реможну визвольну * боротьбу 
китайського народу проти ім­
періалістичних зазіхань так

І
пер повернули дишля.

А ви, товариші робітники, 
подивіться на тих, що працю­
ють каю обдирання кори з тай 
зів і спитайте у них, чи зароб­
лять вони на свій прожиток... 
А про тих. що взагалі не мадггь 
[юботи, я вже й не згадую.

Я кличу нас: не дивіться на 
дурисвітів, але горніться до ор­
ганізації, працюйте в ній, оеві- 
дояляйтеея. щоб знали, як т)іе- 
ба боїютися з визиском. І тіль­
ки організовано ми виборемо 
кращу долю собі й своїм дітям.

Око.

окре- 
кнтайської

Я,
Едмонюи. Ал Ні Є

ВІСТИ З РІЖНИХ КРАЇН.
\

В АВСТРІЇ. -
Не дають пашпортів. — Ав­

стрійський уряд заборонив ви­
дання пашпортів делегації ав­
стрійських залізничників до 
Радянського Союзу.

Фашісти вбили робітника. —
У Відни фашісти вбили робіт­
ника Мілєра. Це викликало 
велике обурення робітництва, 
в похороні Мілєра взяло у- 
часть 40,000 робітників і похід 
ростягнувся на 36 кїльометрів. 
На мітінгах комуністичної 
партії з цего приводу було де­
сятки тисяч робітників.

ставннками, що мали дорад­
чий голос, було 148 осіб.опе-

»

по- Комуністи не винні. — “Ман­
честер Ґардіян" друкує статті 
свого кореспондента, що не­
давно вернув з Софії, який пи- 
ще, шо нема ніяких доказів про 
участь комуністів у зриві со­
бору в Софії. Але комуністів 
проте повісили й без доказів.

крило.
Єдиною клясою.

А

обвинувачених і свідків.
Дня 23. червня мапнері вий­

шли пікетувати, щоб не допу- 
Тон. М. Спектор говорив про СПІТИ до роботи скебів, яких 

подібні бої майнерів на Заході, зорганізував ІИерман на спілку 
в 18-ому діетрікті, та на півно- влаепітелем майни і прислав 
чі Онтеріо. Він висвітлив сч-,їМ опійний чартер. Зробив він 
стежу, прнняту канадійськими 
капіталістами до розгромлюван­
ня робітничого руху. Вуглеві 
ба і юнм в 18. діетрікті, в спілці 
з урядниками того-ж діетрікту, 
розбили не тільки саму маіінер- 
ську «інію па заході, але, зни­
щивши одну з найсильніших ча­
стин ТреЙД-ЮНІЙНОГО руху, 3)Ю- 
били його нездібним до жадної 
боротьби. В північнім Онтеріо, 
компанія Гоїенджер є так са- 

Центральний Виконавчий Ko- мо всемогучою маї-титі-лькою 
мітєт розіслав до всіх відділів життя 1і смерти тамошніх робії- 
квестіонарі про нсекураиію. ннків, як і нова копіська Беско.
Просимо всі заряди відділів по- Товариш був деякий час в тій 
старатись звернути ці квестіо- окатіші і зібрав багато цікавих 
нарі негайно до Ц.В.К. Не від- матеріалів, які виявляють з од- 
кладайте, товариші, їх на даль- Ної сторони величезні зиски цеї

компанії, а з другої очевид­
ний рабунок розбитих безпоміч­
них робітників.

Тов. М. Брюс в своїй промові 
почав докопуватись аж до са­
мого коріння, звідки вся ця 
нужда та визиск виростає. Він 
навів приміри з Радянського Со- 
юза, де панами положення є

Робкор.
Дромгелер, Алта., 26. червня. НА УГОРЩИНІ.

Судять фашістів. — В Буда­
пешті судять 12 фашістів за 
спробу державного переворо­
ту. Заговірники мали на меті 
викрадати міністрів, вивозити 
за місто і там убивати. Мали 
також зірвати синагогу. На цю 
роботу вони збірали гроші, а 
коли було мало, друкували са­
мі фалшиві гроші.

ВЕРТАЮТЬ СТАРІ ЧАСИ,Струють силу цієї кляси й її 
волю й здатність вести перед у 
визвольній боротьбі китай-

це, щоб зломити нову ЮНІ») ----
“Ред Дір Кол Майиеус". Вла­
сник з поліцією і урядник екзе- 
кутивн покійного 18. діетрікту 
Раєн обо)юняли скебів і прово­
дили їх до іюботи. Пікетники 
під натиском поліції, що була 
під проводом Раєна і властите 
ля майни, уступили з компаній 
ної землі, а екеби пішли до ро­
боти.

В статичному місті Алберти, 
Едмонтоні, дійшло тепер, в 
“кращі часи”, до того, що ро­
бітники працюють за $1.50 на 
день, щоб прокорм ити себе і 
свою родину. I) Едмонтоні є 
“Creosote Plant", в якому при­
готовляють тайзи для залізни­
ці. Працює там поверх 130 ро­
бітників, які майже всі мають 
родини, у між ними її ветерани 
світової війни. На весні робо­
та розпочалася обдиранням ко­
їш. Компанія передала що ро­
боту контракторові, а цей, щоб 
менше клопоту, віддав обдира­
ти кору від штуки: по Чотири 
центи з половиною від тайзи. 
За цих 4(4 центів треба тайзу 
планувати з вагона, обчистити і 
скласти на призначене місце.

Почалася робота. Показало­
ся, коли чоловік добре вправить­
ся, то за десять годин тяжкої 
каторжної праці заробить $ 1.50. 
А иа початку заробляли по до­
ларовії, а навіть по 75 ц. Цего 
зарібку при теперішніх цінах

В ЮГОСЛАВІЇ.ського робітничого руху, що 
навряд чи буде перебільшен­
ням, коли розцінити ці страй­
ки й події, що вони їх викли­
кали, як остаточний вихід ор­
ганізованого китайського ро­
бітництва з пелюшок керую* 
Чого впливу китайської буржу­
азії.

ського народу. .
У цім головна вага й інтерес 

страйків і політичних подій в 
Китаю, шо звертають на себе 
увагу всього світу.

Єднаються. — Hâ росказ Ма­
лої Антанти Югославія і Ру­
мунія склали між собою воєн­
ну і залізничу угоду. Таку са­
му угоду буде складено між 
Югославією і Чехословаччи- 
ною.

/і. Радиш.
В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ.
Щоб жінка заняла місце чо­

ловіка. — Конгресмен Дж. Нел- 
сон в Зл. Державах розпочав 
кампанію за тим, щоб місце 
вмершого сенатора Ла Фолета 
заняла ‘його жінка.

По американська — Мейор 
міста Алфа, в Ню Джерзей, за- 
скаржив до суду жінку (не 
свою) за образу чести. Суд 
присудив, щоб та жінка запла­
тила мейорові 6 центів за о- 
бразу.

ДО ВІДДІЛІВ ТУРФДІМ.Головна особливість страй­
ків і подій в ІПунгаю, Цін-Дао 
й в самій столиці Китаю Пекі­
ні, в тім, що на цей раз не бур­
жуазія китайська підіймає й 
тягне у бій китайське робітни­
цтво проти чужоземного імпе­
ріалізму, а само робітництво 
тягне й кидає в бій китайську 
буржуазію. З хвоста китайське 
робітництво перебігло до го­
лови визвольного руху китай­
ського народу й починає вести 
в ній перед. Студентські демон 
страції й буржуазні протести 
проти насильств чужоземного 
імперіалізму виглядають на

Вечором, перед масовим мі- 
тінґом, паїіція арештувала Ки 
да Бориса (Л. МекДоналда І 
ніби на те, що він ворожо ста­
вився до поліції, а в ДІЙСНОСТІ! 
на те, що він є провідником 
страйку. Кати комітет пішов 
вибрати його з арешту, то там 
зажадали дві тисячі датарів 
кавції.

Коли арештований вийшов 
на волю, страйкері устроїли йо­
му овацію і демонстрували ву­
лицям»: міста.

В середу, 24. червня1 рано 
вийшли на пікетування чолові­
ки. й жінки з Нік-майки, Рон-

В інтересі миру. — До Ску- 
тари, в уХ.іьбанії, прибули ан­
глійські військові інструкто­
ри полковник Ридж. і капітан 
Год, які почали організацію 
альбанських військ в районі 
Скутарі.

ше, бо вони вже до цего часу 
маля бути звернені. Тому про­
симо ті відділи, які ше не звер­
нули, щоб зробили це зараз, 
бо ми не можемо вирішувати 
цих справ з поодинока і очіку­
ємо на всі відповіди.

М. Шатульський, секр.

В АНГЛІЇ.
На з'їзді компартії Англії.

— В з’їзді компартії Англії, я- 
кий відбувся в Ґлезґо на по­
чатку червня, було присутніх 
93 делегати, шо репрезентува­
ли 76 організацій на місцях. За­
гально з членами Ц.К. і пред-

■

Замикають газети. — В Ту-
ринґії німецька поліція зам­
кнула дві комуністичні газеті.
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$1630 Засад ми сум. , травневої ? Снмч«“«" “..................... ; "і’*"*-" *» Р*«™» ”

ТрамгвиЯ Ko-sl* °тлЯкЩ^........................... •••• І-вЦдШ.
игтет вам жертеожмешш сшіи to-1 
варнемсу подану

$10014» П БасріОаув і С Г ужудвжТ<♦ ♦от«ніж. .IRpnât. Між 100 Разомобрала вільної ноаентв XДорогі Товариші'
Посилаю Нам WXI0 на відновленім

,Н Бобрі. По. Лата.............
Іван Семерга, Донмор. Авто 
Н Малурне. Амулет, Слеш. . 
Г ЬоОап. КреОгвлОл. Літі .

14» В НЕДІЛЮ, ДНЯ 5. ЛИПНЯ 1925 Р.
щ юдити Фіга, «і нищиш

ВЕЛИКИЙ

100 ^ОЙІ ^ ^ ^ *<Д чм мшмоі мба-
м $15 85 /100 > концерт-міг жг у

50
Г ИовосшА Лтма. От

Жертвували 
В. Га раси V 
Ґ. КоплЕр .. . 
М. БроніцьеиА

$100
$108 ,10. мзет ТРАВНЕВОГО КОМІТЕТУ 

• КОРИСТЬ РОБЛРБСИ.
50Гр. ІлМИч*

М. ІІавлюк .. 
Амеа Орлеиькл

.50 *3 товарнеьним привітом.
І Портах. 50.25. л....

Передплатників для нашої о часопи-.25
і су не приєднав тому, що тут нема у- 

країнських робітників, котрі цікавн- 
дися-6 читанням Згодом може я ще 
нетто придбати поміч наш* пресі 

З товариським привітом,
Василь Гарасмм.

Товариші1 ПІКНІКСит Сте Мері, Ont.Разом $4 00

Тов. Стефан Костмк зібрав ма лісту 
ч 5043 на передплату СУ РВ. ' $8.00 

На передплату ~ Робітниці" $150.

ЛПосилаю Вам суму $108,30. яку ми
Гемлктои. От. Поважані Товариші!

Посилаю Вам суму $24.25. яку при­
дбано в місяцю травні на пресовий 
фонд і передплату “У.Р.В." двома то­
варишами

Тов. М. Ничвиуж зложив на лісту 
ч. 1989 на передплату “У.Р.В.” $4.00.

На лісту ч. 2824 зібрав на пресовий 
фонд:
М. Ничвидюк 
Н. Ломінік
Я. Щур ...

11. Лушенко

придбали в Місті Травні для нашоі
і Лоро» і Товариші1 

.4 Посилаю Вам суму $94.00. яку ми 
але яв вам відомо. їмо ми тут придбали в місяцю травні для нашої 

на Крппс Вест Пес під не» «ас з мліє- і преси Всій водекторам і жертво дзети
рЩлмвяо бону Дуже питали Зате ' Загальна» звіт і травневої клашшії Травневий Комітет склад.!, щиру 
духом тримає носи дуже мошю і ста- \ предстзелеетьс» «ж слідує: дму
(калж* «о мої лн, щоб помогти наш» 
пресі І Цінніше ‘Ьодаю імена товар*.

і жер-

робЬиачоі преси Зі знітом з трап- 
пенні кампанії ми трохи

ПРИХОДІВ. НА ЛЕКЦІЮ!З товариським привітом.
Травневий Комітет.Прихід з пропагвидового • віча

дня 10. травня .....................
Прихід з забави Ю. Чравня ....
З концерту і мгтшг . 31. травня 15.55 

Т-«л П. Голив дібрала па лісту ч Збірна на прес, фонд “У P R иа 
1075 на пресони» фонд "У P.R"
М Лрапава . І 
Р Блаженно 
R Блаженно

НА ПІКНІКУ БУДУТЬ СМАЧНІ ПЕРЕКУСКИ. ХОЛОДНІ 
НАПИТХИ, РІЖН1 СПОРТОВІ ГРИ, ТАНЦІ І Т. П.

ОРХЕСТРА ПІД ПРОВОДОМ Н. ГУЦУЛЯКА.
МІСЦЕ НА ПІКНІК ЧУДОВЕ.

Цікава й поучаюча лекція від 
будеться в понеділок, 6. липня 
в Укр. Роб. Домі в Вінніпегу на 
тему; "Чи жінки повинні інте- 
річ-уватнея політичною еконо­
мік*,”. Лекцію виголосить тов. 
Д. Присташ.

Так як лекція відбудеться 
старанням виділу Жіночої Сек­
ції, тому всі товаришки член- 
кіші, як і не членкияі повинні 
прибути на цю лекцію на час.

Початок в год. 8.30 вечером.

$595ю Мріралн
нашої преси. 34.00

ітаїна .ти і користь Летбрндж. Алтж.

Дорогі Товариші!
Старанням Драмі уртка цри відділі І- Загару* ..............

ТУРФДім • Летбрндж у строєно в не- Е. Дніпре нко . 
діло, 7 червив а р. в салі Укр. Роб К) Межиброцький

! А Биб.іюк ..............
Про самий концерт можна сказати А. Район .................

що входили Д- Шарабура 
і ті їх внко-

11 75лістн ....... .. і.......................
Збірка на пресовий фонд "Робіт

„ 1.25 Інкш на акти 
' І іередклата на "У.РВ." на лістн 21.00А ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткжру “Киддонан" І їдьте нею 

аж до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Мол" ка­
ру (що коштує три центи) І їдьте нею аж до Fortier Am. 
Вся їзда коштує 8 центів. На місци вас стрінуть пред­
ставники Комітету.

Лому гарний концертПередплата на “Робітницю на , 
лістн

Н. ЛслікьмА 
11 Багрійчук ... 
Ч Ніколас Ф 
А Мессиюк ... 
К Милеснк .... 
О. Голиш 
Фї Костюм 
Ія. Ііетрумяк 
С. Гуцуляк 
1а Сіефамик 

, М. Лаииш . і- 
М Б-іжженко ..
Ю. Бекер ........
В. Пітик ...........
Д Крокош ..,.
il :іарда .........
Т Шлемно .... 
11. Ікиюенч .... 
Т Гушул .....

4 S0
лише те, ЩО ЯК ТОЧКИ,
в програму концерту, так 
нання було вдоволяюче, про що свід- !

Hd пресовий фонд вплинуло разом чили гучні оплески. Особливо дуже 
$55.50. тож з тої суму призначується гарно були виконані дуети й терцети 1525 на передплату ■ У.Р.В." $12.00. 
на пресовий фонд ‘ Робітниці ' $20.00, | виконавці котрих мусіли повторяти їх Ш лісту ч. 2842 на пресовий фонд 

! на пресовий фонд ‘ У.Р.В.” $1550

$94 00
$5.00

Тов. Н. Борець зібрав на лісту ч.
Разом

ЇДЬТЕ САМІ І КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!
ще раз на сцені Дует відспівали на- Н. Борець 
ші молоденькі товаришки В. Лазарюк Б. Ловечік 
і М. Богуцька а терцет товаришки А. И. Юзвов . 

jCracKiK, К. Войкарович і В. Мнронюк. П. Лешук . 
і Хоч і дощ над вечером переиЬюдив П. Хайко .

але М Адамчук

$1.00
ВАЖНЕ ДЛЯ ЧЛЕНІВ Р.З.Т. 

В ВІННІПЕГУ.
В РАЗІ НЕПОГОДИ ВІДБУДЕТЬСЯ ТОВАРИСЬКА 

ЗАБАВА В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ.
/ 50

J Імена жертводавців, що жертвува- ! 
ли на преомний фонд на мітінгу дня 

110 травня:
Р. Мороз.............
B. Коліснйк . .
Ів. Тофан ..........
їв. Ліііиак . Т..
C. Павлик . 
ів. Яківчук ...
В. Степу ляк 
М. Кондракевич

25
.25в Оцим повідомляється всіх 

членів і членкинь Відділу Р. З- 
Т. в Вінніпегу, ІДО місячні 
вкладки принимається кожно­
го четверга від 8 до 10 години 
вечером в Укр. Роб. Домі.

.25
$100 .25тим.

все-ж таки салі була заповнена ро- В. Торіокецький
бітниками і робітницями. В полови- Г. Зкізда ...............
ні концерту забрав слово т. В. Не сто- М. Іванчук ..........
р*ж і говоріїв про робітничий Д х і

шо мешкають подальше,1.00 25

ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНИЙ ПІКНІК 
В ВЕНКУВЕР!

ЧИТАЙТЕ І ЗНАЙТЕ!

Вндмництпо БМл. -Новий Світ" в 
Монтрехді випустило з друку дуже 
Інтересну книжку:

ПІДЗЕМНЕ ЦАРСТВО 
з 65 ЦюстрпцІпми.

1.00 .25
1.00 25

-.50
^ про значіння робітничі її преси $1.25

Товариші поручнли мені вислати ці 
гроші до "Укр. Роб. Вутей". Від себе 
складаю щиру подяку за їхній труд 
а жертводавцям подяка за їхні щирі 

Жертвували слідуючі товариші і то- лепти для піддержання нашого робіт­

ні Старанням Центрального Мі­
ського Комітету КлІ.К. в Вен- 
кувер відбудеться в неділю, 12. 
липня в Кслкара парку

45 Підчас концерту зібрано на пресо-
______ вий фонд “У.Р.В.", "Ф Ж." і "Робіт-

55 д5 ниці" $25.60.

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.Разом $14.10

Тон. С. Гуцуляк зібрав на лісту ч. 
1065 на пресовий фонд су.Р В.
С Гуцулка ...
Г. ІІавлюк .....
Н Нагори.к ..,
Д МвковМчук .
С Іканень 
В. М. Боднар 
М. Гуцулка ....
Т Шлейко........
П. Сирота .......
Д. Кронош........
М. Оаешко ..
Т Гудз ......
Н Дравша 
Н Ярославський

В неділю, 5. липня, в год." 8. 
вечером, відбудуться місячні 
збори відділу Р.З.Т. в 1er Кил- 
донан.

Подається до відома всім 
членам Відділу ТУРФДіуі в Іст 
Килдонан, що піврічні збори 
відбудуться в суботу, дня 4. 
липня ц. р. в Українськім Ро­
бітничім Домі в Іст Килдонан.

Початок в 8. годині вечером. 
Всі члени повинні обовязково

Це « один з найкращих популярно 
наукових творів R Луткевича, а пе­
рекладі R Чикаленка. Читається лет- 
ко І відразу захоплює читача дійсною 
популярною ферною викладу І на­
уковою переконуючою ПОСЛІДОВНІСТЮ.

“ПІДЗЕМНЕ ЦАРСТВО- - це Істо­
рія еволюції життєвих фори на по­
верхні землі; це Історія часів коли не 
було НЕ землі НІ людини, ні теперЬ

На пресовий фонд на концерті 31 
травня в коверти зложили: варишкн ннчого часопису.

З товариським привітом. ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНИЙ ПІКНІК.$2.00
2.00 В. Тимчук..........
1 00. к. І Іалійчук .... 
100 Г1. Порай ко ...
100 Д. Томкевич ... 

• 1-00 М. Водянський .
50 р Мороз _____
50'Д, Лсеіиський .
-50 J С. Костмк .........
50, Н. Колісник
50 А. Бринзя ........
50 Фссюк _________

.. .25 * А. Швець .........
25 М. ІІавлюк ....

—-------- ІК. Дзвідзіиський
$11-50 Cf Чижишин ... 

В. П роди ус .

і
$2.00

100 И. Мудрий ............
1-00 і В. Дідух ....................

1001 В. Кучурян ............
100 Н. ІІашківський ..

• 1-00, L Крицул ..................
1.00іII Тислюк ...............

... -50jR II Л.........................
• • 50. В. Левко .................
.. .50 А. Жмурчик ..........
.. 501С. ІШемко ............

.50ІД. Жминдак ..........

- - .30 ! Е. Максименко ..
■ ■ 25,Т. Скрнпничук ...
■ ■ -25 Андрій Жмурчик
.. .25 j А. Формос ...............

-------—■ і Я. Цицак ....................
$11.55 1. П..................................

Н. Воля $1.00 Д. Щур Місце на пікнік—прекрасне. 
На пікніку будуть ріжні спор­
тові забави, орхсстра й хор. Па­
роплав відходить до Бел кара 
парку в годіші 9.30 рано і 2.30 
по полудні з Бур евню. З пар­
ку до Нснкувер відходить в го­
дині 5.16 і 9. вечером. Тикети 
можна набути лише в пікніко- 
вог# комітету і в відділі У С. 
К.ІІ.К. В разі непогоди пікнік 
відбудеться в другу неділю, 19. 
липня, на тому самому місци. 
Робітники й робітниці! При­
ході ть громадно на цей інтер­
національний пікнік а гарно"

1.00
1.00
1.00 По, Алтж.
1.00 Дорогі Топариші1 
1.00, Посилаю Вам суму $1.50 на пресо*
1.00 вий фонд "У.Р.В.", яку я придбав на 
.75 лісту ч. 236$.
50 : Жертвували 
.50 М. Я «Орський 
.50 П. Грабсць ...

шнмх звірять І росами.
-ПІДЗЕМНЕ ЦАРСТВО" — lie жит­

тя давно мину де, що в ньому яктно-$1.00
рилися зародки теперішніх жилавих.50 прибути на ці збори на означе- 

$1.50 ний час. Справи до полаго­
дження дуже важні.

фори, з подобою розумної І себе сві­
домої людини включно; це створена

.50

.50
З товариським привітом,

М. Яворський

на наших очах глибінь віків, дале-50
ких тисячоліть, про які І я снах лю­
дина не має вже сліду.

Замовляйте, читайте І жиріть -Під­
земне царство”. Це не біблійна байка 
про створення світа а шістьох днях. 
Це наука, яка доказує, що життя віч- 
но творилося 1 вічно буде творитися.

Ціна тільки 50 ц.
Тільки через цей місяць до кож­

них 5—10 прчн. дістанете даром за 
50 ц. або $1 ДО книжок з видань бМл. 
-H. С" ч.: 10, 12, 14.

25 прим, зз $1-50. — “Підземне пар- 
ство" $0. -Нарис передісторичних 
подій" 40. “ілюстрована робітнича in- 
танка" 35, -Що а а біблії? ЗО, -Роз­
виток людства 25, "Як повстав світ" 
20 ц. Разом $24*. Цего місяця ді­
станете за $150. — Ще нині пишіть:

Разом 50 В. І'аОиш
50Тоа. II. Бат ріічук зібрав на лісту 

ч. 419* на пресовий фонд "У РА":
II Вагргйчук .........................  $1
С. Маланчук 
Ю. Піатораковськнй 
Т. Никнфорюк ....
K. 1 Іеірчнмк .....
R Пітик.................
С. R Лаиилкік
С. Сасоф ..............
R Сенеляж _____
О Голка ...............
П. Попович .........

.50 ДО ВІДОМА ФАРМЕРАМ 
В ВІННІПЕГ ВІЧ, МАН.

Бестел. Оит.

Дорогий Товаришу Редактор!
S0 Посилаю Вам суму $2.50 на пресо- 
S° вий фонд “У.Р.В."', яку я зібрав на лі- 
S0 сту ч. 2981.
S0 Жертвували:

40 Тодор Джумара 
35 В. Госиблес ..

Разом .50
Т. Булсховський 
М. Булсховський
І. Каган .................
І. Рогожа ............
т-ка К. Костенко
Н. Орш .................
А. Формос ..........
т-ка Ф(*Р

л- - - - (Замітка: В заіальнім виказі гово­
риться, що на концерті .31. травня зі­
брано $15.55, а повите подано тільки 
$11.55. Або пропущено чиїсь імена, 
або цих $4.00 є зложені безіменними 
жертводавцями.) "

Збірка на лістн

Тов. 1. Драбик зібрав на лісту 
48.34 на пресовий фонд “У.Р.В.”:

І. Драбик 
М. Крамар .. .
В. Бідьчук ..
К. Ґігорігович 
Д. Томкевич

проведете чаг на свіжому по­
вітрі серед своїх товаришів і 
товаришок *

Цим повідомляється членів 
відділу Товариства Укр. Роб.- 
Фарм. Дім в Вінніпег Біч, 
Правт дістрікту^ що місячні 
збори членів відділу відбудуть­
ся в неділю, 5. липня, 1925 р. 
в годині 1-ій по полудні. Про­
симо всіх членів прибути на 
час, бо є багато важних справ 
до полагодження.

Комітет$2.00
.50

:г>
т-ка Т. Несторюк 
т-ка К. Гаврилиж 
!. ІІашківський .
Л. В...............................
С. Ґалан ...............
н н........ Г".......
Гр. Козак ............
Д. О. Маруспк .
Н. Н..............................
P IIІван ...............

УВАГА! ВЕНКУВЕРЦІ! УВАГА!,25 і $2.50
З товариським привітом,

Тодор Джумара.

.25

.25 Драмгурток при відділі ТУР­
ФДім в Bemçm-p відогрбе в су­
боту вечером, 4. липня в Клин 
тон салі, на розі вулиць Клин- 
тон і Щ-ндср, прекрасну драму 
т. Ірчана п. н.:

25$575

Т-ка II. Го-іик зібрала на лісту ч. 
2119 на пресовий фонд "Робітниці 

По $1.00: гля Д. Бараикж, М. Ба- 
рпнюк, Т. Гадюк; Т Лзіняк 75 а . по 
50 ц.: 11. Годин, А І Іівтораковська. А.

Разом
25

Вегревид, Алтж..25
.25 Заряд.; Дорогі -Товариші!

KOWYJ 8WITj. і Посилаю Вам $5 00 иа пресовий
Montreal, Que.Box 1092,

ЕКСТРА! Кінчиться друкувати “НА­
РИС ЕКОНОМІЧНОЇ ГЕОҐРАФІГ, 
ілюстрований 44-ма географічними й 
Історичними мапами. Це є один з тих 
наукових підручників, котрий повинен 
знаходитися в кожнім роб. товаристві 
І в кожного робітника. Жадайте йо­
го багатого змісту І ілюстрованого о- 
голошення!

^ фонд “У.Р.В.", “Ф. Ж." і “Робітниці”. 
,Ці гроші зібрані в роді колекти, 
і тому імен жертводавців не подаю. 
Жертви зібрані на забаві в Добінс 

І галі, після того, як т. О. Жукевнч по­
яснив присутним значіння нашої ро- 
бпничої преси і що робітники повин­
ні її помагати. На заклик згаданого 
товариша жертвували присутні $5.00, 
за що від імени Жіночого Відділу 
складається їм щиру подяку.

З товариським привітом,
д А. Жукевич, фін. секр.

ЦІКАВЕ ДЛЯ ФАРМЕРІВ В ОКО­
ЛИЦІ ГЕЙТ, АЛТА.

/$1.75

“РОДИНА ЩІТКАРІВ".
В цій драмі вірно змальовані 

всі crpaxifhi війни і положення 
бідної сліпої [юдинії щіткарів, 
в якої був один видючий син I- 
ва<-ь і якому трійливі Гали ви­
пекли на війні очі. Кожний ро­
бітник і робітниця повинні не 
оминути цеї вистави.

Початок точно в годині 8.30.
Ціни пікетів для мужчин 50 

цт., а для жінок 25 цт.

Робітничий драмапічний гур­
ток з Веґревил виїде в вівто­
рок, 7. липня в околицю Гейт і 
там дасть того дня

КОНЦЕРТ
ПОШУКУЮ своїх краянів Николу 

Юрчишина, Івана Зарембу і Параску 
Хитик. Походять всі трос з села Ба­
бин, пов. Заставна, Буковина. Мають 
десь ^перебувати недалеко міста Рі- 
джайна п Саскечевані. Хто про них 
знав би або вони самі хай зголосяться 
на понишу адресу:

Elena Bezkrowna 
Р.О. Box 310

Copper Cliff, Ont.

і комедію в одному акті- п. нжіночого відділу.

ЧОРТ НЕ ЖІНКА.
Едмонтон, Алтж.

Програма концерту дуже 
гарна, а вже що до комедії, то 
дуже смішна і хто прийде та. 
побачить, то не скоро забуде. 
Приході ть, товариші фармері, 
масово, бо нагода почути гар­
ний концерт у вас рідко трап 
ляеться. Чистий дохід призна­
чений на пресовий фонд робіт- 
нпчо-фармерської преси, 

зд Початок в год. 8.30 вечером.

Дорогі Товариші!
Місяць травень вже минув, а в ні­

чого не міг придбати для нашої робіт­
ничої преси. Переживаючи в Едмон­
тоні від 4. квітня до 29. травня я за 
той час заледвм спромігся зібрати на 
згадану ціль $1.00 від двох товари­
шів, що зложили по 50 ц. на лісту ч. 
1263. »

ПОДАЮ ДО ВІДОМА робітникам і 
фармерам з Елма. Мак. і околиці, що 
я отвори* шевську робітню і вико­
ную роботу иа час і вдоволяюче. 
Маю також на складі багато обуви 
(секенд-геид), котру продаю тано а- 
6о міняю за продукти. Прошу зголо­
шуватися на адресу:

8. Root,
Klma,

Р. О. Janow. Man.

78)

ПОІЦУКУЮ в дуже важній справі 
свого брата Поснфа Хоміцького. Ми­
нулого року він виїхав з Портедж да 
Прері, Май. до Злучених Держав і 
перебував якийсь час в Шікаго, де й 
працював в відливарнях заліза (па 
фаху він “молдєр"). Вже минуло о- 
коло 3 місяці як він останній раз пи­
сав з Шікаго і від тоді більше про 
нею нема чутки. Хто зиавби де він 
перебуває або вій самий хай напише 
иа слідуючу адресу:

D. Chomieky,
590 Stella Ave., 

Winnipeg, Man.

Жертвували слідуючі 
В. П. Никифоряк . >.. 
Гнат Онуфрейчук і... 
Дмитро Юрах .................

$1.00

НА ПРОДАЖ 6-кімнатовнй дім, бли- 
Добрий огород і де- 

Розмір лота 50X120
ПОВІДОМЛЕННЯ. зько стріткари. 

рева коло хати 
фгтів. В хаті с ванна до купання. Ці­
на за дім $1,850.00 на сплати. Зголо-

Разом
і Кого тепер не спитати за гроші, то 
кожний говорить, що "брок”. 
все-ж таки підчас травневої кампанії 
я прислужився бодай там, що брав 
участь в підприємствах, які у строюва­
тися в Укр. Роб. Домі

З товариським привітом,
R П. Никифоряк

$2.00
Поннше подається спис чисел, котрі 

виграли річи иа розігравці 29. травня 
в Укр. Роб. Домі в Вінніпегу і до те­
пер не забрані:

5. 14, 25, 41, 51, 84. 96. 114, 123, 157,
159. 160, 177, 181, 195, 236, 257, 277,
312, 351. 356. 409, 439. 445. 487. 500,
526 553. 555, 580. 590. 606, 634, 674,
681, 733, 767, 772, ЙЯ».

Проситься всіх тих товаришів, ко­
трі мають вище подані числа з розі- 

Дорогі Товариші! гранки в користь "y.P.R”. шо відбу-
Помимо щирих старань наших ро- ласа 29. травні, щоби зголосклисв та 

бгтничиї організацій травнева камяа- забрали виграні річи. Зголошуйтесл 
І ній в користь вашої робітничої преси кожного див до 11. липні, між годи­

нами 7. і 9. вечером. Після дня 11.

шуйтеся на адресу:
105 Chando* Ave., 

Norwood,
Winnipeg, Man,(81)

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого товариша Семена Вакарука з се­
ла Зеленева, повіт Кіамань. Буковина. 
Він, здається, має перебувати в око­
лиці Торонта, Оит. або Монтреалу, 
Квебек Хто зиавби про його тепері­
шню адресу або в[и сам, хай напише 
на понищу адресу:

Nykol» Porayko,
2112 Angunta St., 

Chicago, -III.

■>

УЧИТЕЛЬ, шо скінчив учитель­
ський курс при Стов. У.Р.Д. в відзна­
ченням, пошукує заняття а котрійсь з 
робітничих діючих шкіл при відділах 
ТУРФДім. Зголошуватися иа адресу.

ŒNTRSHKILBÀDA, 
Гкгаіиіап Labor Temple,

Cor. Pritchard A McGregor Sts., 
Winnipeg, Man.

Форт Вмлієм, Оит.

пройшла а нас дуже слабо, бо залед-
аідбулося для згаданої ціди а фін­

ляндській галі одно підприємство.
номери тратить вартість.

За Комітет,
Д. Стек: (81)З цего підприємства вплинуло чисто-

ТОВ. ФАРМЕРІ! ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ СВІЙ ЧАСОПИС!
Оцим закликаємо всіх українських фермерів до передплати нового, фермер­

ського тижневого часопису

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”
що виходить рез на тиждень, кожної середи у Вінніпегу.

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ: НА РІК $2; НА ПІВРОКУ $1.

“Фермерське Життн" помішує дуже цікаві вісти з фермерського, селян­
ського й робітничого життя і організаційного та просвітного руху у всіх країнах, 
новини про найвалштіі світові події, цікаві статті про всякі громадські справи, при­
ступні наукові розвідки, дописи, поради й інформації для фермерів.

• “Фермерське Життя" запросило до співробітництва визначних журналістів, 
агрономів і кореспондентів в Канаді, Злучених Державах і Европі.

“Фермерське Життя" змагає до того, щоби найкраще задовольнити сво­
їх читачів-фармерів і бути їхнім щирим учителем, вірним порадником ї надійним 
провідником.

Sf&o на ковшу
подану адресу. Тому проситься всіх товаришів фермерів негайно присилати на ншце 
подану адресу списки імен і назвися та почтові адреси усіх своїх знайомих, щоб мо­
жна було вислати їм оказоее число. Проситься також всіх товаришів і прихильни­
ків збірати передплату для “Фермерського Життя” та посилати її а також всяку ко­
респонденцію, на адресу;

Оказоее число “Фермерського Життя” радо вишлеться безпл

FARMERS LIFE
ÜDUUMIA* LABOR TEMPLE,

WnnnPBG, MA*. САН ADA.OOB. PMTCHASD A MeQBEOOB 8TB,

\
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ-, ЧЕТВЕР, 2. ЛИПНЯ 1925О 4. Число 79.
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